R E Q U E R I M E N T O Nº. 689
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o acostamento da Rodovia Domingos Sartori, nas proximidades do acesso para o Jardim Tropical, foi “engolido” por               uma erosão;

Considerando que referida situação preocupa os moradores do destacado bairro e pode causar acidentes;

Considerando que, se houver chuva, a erosão pode aumentar e invadir a pista de rodagem, colocando em risco todos aqueles que circulam pela localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando adotar providências no sentido de conter a erosão localizada no acostamento da Rodovia Domingos Sartori, nas proximidades do acesso para o Jardim Tropical, bem como realizar as obras necessárias para sanar definitivamente referido problema, proporcionando maior segurança a todos que circulam por referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2016.
Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

	JOÃO ELIAS

SD

	FONTÃO
PSDB

CURUMIM
PSDB

IBSC/jpq